澳办发 〔2018〕 75号

澳头街道 4月份开展
“
美丽乡村 。清洁先行

”

活动督导检查情况通报

各村委会:

4月 18至 27日 ,街道 “美丽乡村 ·清洁先行”活动督

导检查小组对各村开展活动情况进行了督查,主要从组织领

导、长效管理机制、村容村貌环境卫生、保洁员管理、设施

设备、创新管理等 6个方面,通过查阅村委会相关活动台账、

实地检查村容村貌、环卫设施设备等,对照标准逐一进行评

分,形成排名。(具体见附表 )。 现将有关情况通报如下:

-、 督查基本情况

(一 )好的方面

通过检查,4月 份各村 (社区)能结合巩固国家卫生城

市复审的实际情况,各村都开展了卫生整治大行动,全面整

腓
≡

丶
△

^

 ̄
`
l
.
口

︱
I
)
I
I
I
I
I
D
△

L
″

γ
卢

市
甲

l
l
"
`

¨
△
″

^

亠
白
日
口

I
●

l
i
n

‘

.
f
I
I
I
·

︱

小
柑

P

"
斗

卢

曲
旧
丌

丶1△
1
i
△

ι

r
性牡
巩

f
h
r
l

△

△
J
'

艹
朴

h
r
v
~

I
十

夕
1
讠

汶
研
帜
红
疝
忖

艹
h
r
r
L

△
Ⅵ
"
L

▲

`
7

I
T
”

"
栅

川

古
芯

2

治村 (社区)周边环境,清除村庄公园和道路绿化带杂草、

杂物;集中整治了大街小巷乱堆乱放现象,铲除各种小广告

牛皮癣;清除河道和沟渠内杂物,疏通了村庄周边河道和排

水沟渠,确保管网畅通。村、社区都开展了 “爱国卫生运动

月
”
专项活动,进行了广泛的宣传,在辖区内的进行了全面

的除四害消杀活动。各村每天都有安排保洁员对村庄卫生进

行清扫,及时清理卫生黑点,卫生保洁做得比较好,确保了

省检查组检查期间村容村貌干净整洁。比较好的单位有沙

田、桥西、桥东社区、飞帆、妈庙、岩前、前进等村聘请人

员加强保洁,确保迎接省级检查顺利通过。

各村能适时地开展
“
美丽乡村 ·清洁先行

”活动的宣传

工作,教育引导村民提高环卫意识,让村民全民参与活动;

各村保洁工具、垃圾屋管理比较好,能及时清除垃圾屋上的

牛皮癣、小广告。大涌村垃圾屋保洁比较好,垃圾屋、垃圾

桶干净整洁;

(二 )存在的主要问题

通过专项督察发现,在开展 “美丽乡村 ·清洁先行”活

动中存在以下问题:4月份 “美丽乡村 ·清洁先行”活动相

关工作台账有些单位没有规范,没有及时更新,如飞帆、前

进等村;农村日常卫生保洁标准个别村有待加强,保洁质量

不高,村庄内存在卫生死角,如妈庙、黄渔涌、沙田等村有

卫生黑点;在 26日 上午的检查中个别村未见保洁员,村庄

未清扫,如妈庙的姚田村、黄渔涌格木洞、荃湾村的深冲、

金门塘等村。个别村垃圾屋、垃圾桶管理不到位,垃圾屋、

垃圾桶旁卫生较差,存在脏乱差现象现象,如黄渔涌格木洞

每个垃圾屋都存在脏乱差现象;

二、下步工作建议

(一 )各村应加强教育、管理、培训力度,进一步明确

保洁员的工作标准与职责,严格按照保洁员绩效考核标准对

保洁员进行考核,确保考核真实公平。

(二 )加大宣传力度,提高村民环境卫生意识;
(三 )要加大督促检查力度。各驻村办公室要定期或不

定期督促检查驻点村工作,协调解决工作开展中遇到的问题

和困难,落实各项管理制度,确保 “美丽乡村 ·清洁先行”

活动有序开展。

附件:1.澳头街道办 4月 份
“
美丽乡村 ·清洁先行

”
活

动督导检查评分表

2.澳头街道 4月份检查卫生图片

惠州大亚湾经济 道办事处
201

3

抄送:区爱卫办。

澳头街道办事处党政办公室 2018年 5月 10日 印发

4

G共
·‘印 2.份 )

澳头街道 4月份黑点图片

●

",  t1
ˉ

拶蛋饕
■
〓

■

●■

■ 0●,
●口

曰 0

`

J
口口

:

■
●

■

r。

■

J

曰 ■

·
△
.
‘.

`·●

飞 ●

■ ■
口
·

^

■■■■■

、

口●

‘■l

‘■]

0
i 0

■工■

■■■
-

■
一
.

.

~小;`。o

■ ■

oⅡ
^△,

。Fi 10”ˉ

0氵’ˉ

— ˉ~ ·|Ⅱ■r:

■■

△10■●0't-oL,

妈庙村洗马湖 △3△对面

JIIL

'

d·

L生日L工

一

一

E=r--△

q

-一^心

′̄
`。「
“■·

口≡

妈庙村冼马湖49旁

■■■

■■■■

■

沙 田东篮谢场旁

沙田东公园

LIL~L」

冂「
~~~冂

●
r∶  ~.    .

可
J●Γ

l
「
︱

L

一̌

豸
卩■-:^ˉ — —
a‘,、 ·~~0
■L.·_~ ~

·f
i

·一

·
I
●

·●Lm

f扌
==0ˉ

'
● d0>

I·
·
△

△

|《雾三:`j.·
^L

「△r

一
s

F
l
l
h
日

L∶至三二~一 9

∶△I
门
△

`、
′Ⅱ

`lCu、
′“

一

一

|!I!!∶
l!!!!!llllllllllllllllIIIIIIIitllIIIi9  ^ˉ

'】●卜

rr ■■L廴J
-1

ˉ — ■■口

F
l

△0

0

—
、 L-=~
-~ F

■
E
F

●,
Lˉ     `

1′∶卜·
·

d0′ ¤o

△口
ˉ

E=′

具体地点及现场相片

■■o

`

一

·J

0`△●■■I
~ˉ  ' r口 ■’ Ⅰ

0d比品
r

●
,
.
丶

■̀

·●'
J
一

■■

●0

■■,

u
】●9q,

口

●

q0■臼o~

i
一

么日0.·

黄鱼涌澳子村润和超市对面

荃湾深冲路面较脏

ˉ

`~~

V^
口

‘

〓

J

r
i

工 :J

△ 曰

ˉ●口口

r

△
ˉ
li

·
η0t

一
·

丶

`
△

`

^

J0△●

`

rˉ··

亠

匚

匚■”
●●1

r-· ^,●叼 ’0
△●

、‘1‘
.·

J■i■1Iˉ
  .,1,,‘ ~_—

~·
'ˉ

·J■
=

Ⅲ

`·

·
'一
ˉ

.J巳

·       .                           ●
`·

.1日‘IIl]!I7·
.··̄·

.0 ‘-;.⋯
if●·tf工

`△

il、 .
rˉ 泣 i《父 .,ˉ

ˉ
￠01·
    ˉ

ˉ
咫:::匮 ::::;;蛋

;′

/
/

`
u
.

L
r

一弘
一

'
垂

l[:

u△

1  ,..~

|

口口'

J

刀曰口

l

l

i

n
.

一n
F
氵

[∶

口口口'

J0

ˉ

J

r'

`

-
′′·
ˇb-

ˉˉ口口

1 |0

口 巧

妈庙姚田 103房前

f
门

△

︱

〓
一■

L~

人

小

s
目

J

R
〓

嘤刭D·∶
J0

受艺圭菡

-fˉ so
π

0、●.- J

——
曰F曰E臣

l

亻

前进与桥东交界处垃圾黑点

黄渔涌格木洞垃圾收集点较脏

‘山0
— —

●〃

「
ˉ̄

~J^
△卜

厂
臼~~

|

`

r
h
旧

Ⅲ
'
I
I

●

「T曰

曰

摺蹿黝口
”

小 ;

`=卢
△

I·ˉ

'

黄渔涌格木洞垃圾屋较脏

.
τ

I

'
`

'厂

\
v
丶

/
'

ˉ
i

-'

r一一一≡ 曰
ˇ曰曰曰

`j
1I`

饣 '

‘

J

岩前中兴南路路垃圾较多

山 心

、
'0ˉ

口■

n△
`

'<f`

[

L

¨ P^
一

厂

″

:~

〗

沼 ‘

'

J。

J●

J
/ ‘ 口●

□
、

大亚湾澳头街道4月 份
“
美丽乡村清洁先行

”
检查评分表

生上表 日期 :2o18垒钥⒓担

项目名称及评分情况

单位 (行

政村〉

组织领导
评分:1o
分

长效机制
及制度创
评分:1o
分

设施设备
配套建设
评分:13
分

创新管理
评分:10
分

村容村貌及
日常环境卫

生 质 量 评
分:37分

好的方面及存在的问题 总评分

飞帆村 9.5 10 19 13 36
巡查督导有力,卫生打扫干净,台
账要进一步完善

96.5

9
乙 10 10 19 13 n

u 35 卫生整治力度大

衙前村
9
‘ 10 Q

一 19 13
0
`
` 36 卫生保持较好

大涌村
Q
U 9.5 0

J 19 12 35 卫生保持较好 95.5

岩前村
o
0 9.5 0

冫 18 12 10 36 卫生保持较好 95.5

小桂村 9.5 9.5 18 10 35 路边有零星垃圾 95

金门塘村 9.5 0
″ 18 12 10 35 卫生保护较好 94.5

名次

保洁员管
理评分 :

20分

10

前进村 96

96

10

4 12

5

东升村 5 10 9.5 18 12 9 35 沿岸海边飘浮垃圾较多 94,5

荃湾村 7 9.5 9.5 18 12 9 35 深冲路面有零星垃圾 94

三门村 8 9.5 10 17 12 9 35 路面漂浮垃圾较多 93.5

妈庙村 9 9 9 18 12 10 34 洗马湖卫生黑点较多 92

黄鱼涌村 10 8.5 9 17 12 9 33
格木洞垃圾屋管理不到位,垃圾屋
较脏,卫生黑点较多

91.5